



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

REVISORGRUPPEN DANMARK

REVISORGRUPPEN
REVISORGRUPPEN DANMARK

CVR- nr. 25 51 14 11

REVISORGRUPPEN
REVISORGRUPPEN DANMARK

REVISORGRUPPEN
REVISORGRUPPEN DANMARK

OJD Trading ApS (OJD Quick Brake ApS)

Lerbækvej 16, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 11 88 85 77

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20.08.20

Jan Friis
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	OJD Trading ApS (OJD Quick Brake ApS) Lerbækvej 16 2680 Solrød Strand
	Telefon: 56 14 14 28
	Hjemmeside: www.ojd.dk
	E-mail: ojd@ojd.dk
	CVR-nr.: 11 88 85 77
	Stiftet: 1. januar 1988
	Hjemsted: Solrød
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 32. regnskabsår
Bestyrelse	Annie Detlefs, Formand Marianne Clausen Jan Friis
Direktion	John Vincensen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	OJD Fonden



Hovedtal og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	100.327	112.127	123.028	121.425	116.453
Resultat af ordinær primær drift	55.065	65.308	73.753	71.354	70.647
Finansielle poster, netto	14	68	33	421	2.280
Årets resultat	55.079	65.376	73.785	71.775	72.928
Balance:					
Balancesum	293.418	301.240	306.377	281.895	282.821
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.250	401	413	1.003	15.500
Egenkapital	267.751	277.671	285.295	262.510	262.735
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	554,4	624,6	703,3	617,5	591,8
Soliditetsgrad	91,3	92,2	93,1	93,1	92,9
Egenkapitalforrentning	20,2	23,2	26,9	27,3	28,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af underleverancer af materiele til den danske industri samt afsætning af bremsedele til biler, især monteringsæt.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 100.327 t.kr. mod 112.127 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 55.079 t.kr. mod 65.376 t.kr. sidste år.

Resultatet og den økonomiske udvikling har svaret til det selskabets ledelse forventede i den seneste offentliggjorte årsrapport og anses for meget tilfredsstillende, markedssituationen taget i betragtning.

Særlige risici

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Selskabet har ikke aktiviteter, der udgør særlige miljørisici.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet vil fortsætte den interne udvikling af eksisterende produktgrupper.

Den forventede udvikling

Selskabet vil fortsætte den hidtidige effektivisering, rationalisering og produktudvikling. Selskabet vil i det kommende regnskabsår udøve en endnu mere intens kundebearbejdning.

I regnskabsåret 2020/21 forventes en fortsat tilfredsstillende indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	100.326.685	112.126.902
1 Personaleomkostninger	-41.205.127	-41.984.679
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.008.356	-4.772.411
Andre driftsomkostninger	-48.348	-61.436
Driftsresultat	55.064.854	65.308.376
Andre finansielle indtægter	22.479	70.055
Andre finansielle omkostninger	-8.004	-2.433
Resultat før skat	55.079.329	65.375.998
Skat af årets resultat	0	0
2 Årets resultat	55.079.329	65.375.998



Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver			
3	Erhvervede rettigheder	143.256	428.082
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>143.256</u>	<u>428.082</u>
4	Grunde og bygninger	149.032.133	152.027.573
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.945.185	1.583.572
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>150.977.318</u>	<u>153.611.145</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>151.120.574</u>	<u>154.039.227</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	40.334.438	36.115.162
	Varebeholdninger i alt	<u>40.334.438</u>	<u>36.115.162</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.237.869	50.193.010
	Andre tilgodehavender	3.859.921	4.993.130
6	Periodeafgrænsningsposter	1.059.894	932.668
	Tilgodehavender i alt	<u>40.157.684</u>	<u>56.118.808</u>
	Likvide beholdninger	<u>61.805.037</u>	<u>54.966.768</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>142.297.159</u>	<u>147.200.738</u>
	Aktiver i alt	<u>293.417.733</u>	<u>301.239.965</u>



Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	105.000.000	105.000.000
Overført resultat	107.750.710	107.671.381
Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.000.000	65.000.000
Egenkapital i alt	<u>267.750.710</u>	<u>277.671.381</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	118.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.609.382	11.364.370
Anden gæld	12.057.641	12.085.967
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.667.023</u>	<u>23.568.584</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.667.023</u>	<u>23.568.584</u>
Passiver i alt	<u>293.417.733</u>	<u>301.239.965</u>

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter



Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2019/20	2018/19
Årets resultat	55.079.329	65.375.998
9 Reguleringer	3.949.582	4.704.789
10 Ændring i driftskapital	13.840.289	5.261.988
Pengestrømme fra drift for finansielle poster	72.869.200	75.342.775
Renteindbetalinger og lignende	22.477	70.055
Renteudbetalinger og lignende	-8.004	-2.433
Pengestrømme fra driftsaktivitet	72.883.673	75.410.397
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-289.268
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.250.405	-401.207
Salg af materielle anlægsaktiver	205.001	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.045.404	-690.475
Betalt udbytte	-65.000.000	-73.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-65.000.000	-73.000.000
Ændring i likvider	6.838.269	1.719.922
Likvider 1. juli 2019	54.966.768	53.246.846
Likvider 30. juni 2020	61.805.037	54.966.768
Likvider		
Likvide beholdninger	61.805.037	54.966.768
Likvider 30. juni 2020	61.805.037	54.966.768



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	105.000.000	107.295.383	73.000.000	285.295.383
Udloddet udbytte	0	0	-73.000.000	-73.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	375.998	65.000.000	65.375.998
Egenkapital 1. juli 2019	105.000.000	107.671.381	65.000.000	277.671.381
Udloddet udbytte	0	0	-65.000.000	-65.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	79.329	55.000.000	55.079.329
	<u>105.000.000</u>	<u>107.750.710</u>	<u>55.000.000</u>	<u>267.750.710</u>



Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	36.797.421	38.408.603
Pensioner	2.939.502	2.706.828
Andre omkostninger til social sikring	586.091	640.002
Personaleomkostninger i øvrigt	882.113	229.246
	<u>41.205.127</u>	<u>41.984.679</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>78</u>	 <u>90</u>
 2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	55.000.000	65.000.000
Overføres til overført resultat	79.329	375.998
Disponeret i alt	<u>55.079.329</u>	<u>65.375.998</u>
 3. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. juli 2019	2.976.953	2.687.685
Tilgang i årets løb	0	289.268
Kostpris 30. juni 2020	<u>2.976.953</u>	<u>2.976.953</u>
Afskrivninger 1. juli 2019	-2.548.871	-1.603.370
Årets afskrivninger	-284.826	-945.501
Afskrivninger 30. juni 2020	<u>-2.833.697</u>	<u>-2.548.871</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	 <u>143.256</u>	 <u>428.082</u>



Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2019	176.224.955	176.224.955
Tilgang i årets løb	207.050	0
Kostpris 30. juni 2020	<u>176.432.005</u>	<u>176.224.955</u>
Afskrivninger 1. juli 2019	-24.197.382	-20.977.553
Årets afskrivninger	-3.202.490	-3.219.829
Afskrivninger 30. juni 2020	<u>-27.399.872</u>	<u>-24.197.382</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>149.032.133</u>	<u>152.027.573</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2019	29.085.239	28.684.031
Tilgang i årets løb	1.043.355	401.208
Afgang i årets løb	-642.797	0
Kostpris 30. juni 2020	<u>29.485.797</u>	<u>29.085.239</u>
Afskrivninger 1. juli 2019	-27.501.667	-26.894.586
Årets afskrivninger	-521.042	-607.081
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	482.097	0
Afskrivninger 30. juni 2020	<u>-27.540.612</u>	<u>-27.501.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>1.945.185</u>	<u>1.583.572</u>
6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte abonnementer og øvrige omkostninger	1.059.894	932.668
	<u>1.059.894</u>	<u>932.668</u>
7. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med OJD Fonden, CVR-nr. 28146353 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		



Noter

7. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

OJD Fonden

Eneanpartshaver

Lerbækvej 16

2680 Solrød Strand

Danmark

Transaktioner

OJD Trading ApS (OJD Quick Brake ApS) indgår som datterselskab hos følgende modervirksomhed:

OJD Fonden

Lerbækvej 16

2680 Solrød Strand

Danmark

Transaktioner mellem virksomheden og dens nærtstående parter, er gennemført på normale markedsvilkår.



Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.008.358	4.772.411
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-44.301	0
Andre finansielle indtægter	-22.479	-70.055
Andre finansielle omkostninger	8.004	2.433
	<u>3.949.582</u>	<u>4.704.789</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.219.276	-4.748.013
Ændring i tilgodehavender	15.961.124	7.522.769
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.098.441	2.487.232
	<u>13.840.289</u>	<u>5.261.988</u>


